
V 

Písemný test                                           č.5 
podle § 1 odst. 5 a 6 vyhlášky č.244/2002 Sb. 

Navržená myslivecká stráž :  

 

………………………………………………………………………………………….. 

jméno, příjmení, titul, dat.narození 

 

Test se skládá z 20 otázek, z možností a, b, c zakroužkujte vždy jednu správnou, 

k prokázání znalostí je třeba správně zodpovědět nejméně 15 otázek (75 %) 

1. (§13/3 ZoM) 

Služební odznak a průkaz myslivecké stráže je osoba, jejíž ustanovení zaniklo 

a) povinna odevzdat do 30 dnů orgánu státní správy myslivosti, který ji do funkce ustanovil v 

případě smrti má tuto povinnost dědic popřípadě jiná fyzická osoba, která je má ve své dispozici 

b) povinna odevzdat neprodleně orgánu státní správy myslivosti, který ji do funkce ustanovil, 

v případě smrti má tuto povinnost dědic, popřípadě jiná fyzická osoba, která je má ve své dispozici 

c) povinna odevzdat neprodleně orgánu státní správy myslivosti, který ji do funkce ustanovil, 

v případě smrti má tuto povinnost uživatel honitby, na jehož návrh byla myslivecká stráž 

ustanovena 

2. (§65 ZoM) 

Na řízení o ustanovování myslivecké stráže  

a) se vztahují obecné předpisy o správním řízení 

b) se nevztahují obecné předpisy o správním řízení 

c) se nevztahují obecné předpisy o správním řízení, pokud se návrhu vyhovuje 

3. (§12/2 ZoM) 

O ustanovení myslivecké stráže orgán státní správy myslivosti vyrozumí 

a) držitele honitby 

b) občany v obvodu působnosti myslivecké stráže vyhlášením způsobem v místě obvyklým  

c) uživatele honitby 

4. (§12/8 ZoM) 

Podrobnosti o ověřování předpokladů pro výkon myslivecké stráže stanoví  

a) ministerstvo zemědělství uveřejněním ve Věstníku 

b) ministerstvo zemědělství vyhláškou  

c) krajský úřad 

5. (§47/1 ZoM) 

Cizincům vydává lovecké lístky  

a) krajský úřad, v jehož obvodu se zdržují 

b) orgán státní správy myslivosti, v jehož obvodu se zdržují  

c) orgán místní samosprávy, v jehož obvodu se zdržují 

6. (§45/1/e ZoM) 

Zakázaný způsob lovu je nahánět zvěř 

a) srnčí pomocí ohařů, ostatní zvěř spárkatou s pomocí psů v kohoutku vyšších než 55 cm 

b) b) spárkatou pomocí ohařů  a ostatní zvěř spárkatou s pomocí psů s výškou v kohoutku do 65 cm 

c) c) srnčí pomocí slídičů a ostatní zvěř spárkatou s pomocí ohařů v kohoutku vyšších než 55 cm 

7. (§45/1/v ZoM) 

Jinak než na společných lovech nelze lovit  

a) zajíce, bažanta, orebice, perličky, kachnu divokou, poláka velkého a chocholačku, lysku černou a 

husy (velkou, běločelou a polní) 

b) zajíce, bažanta, koroptve, orebice, perličky a kachnu divokou   

c) zajíce, bažanta, orebice, perličky, kachnu divokou, poláka velkého a chocholačku, lysku černou a 

husy (velkou, běločelou a polní), holuba hřivnáče a krocana divokého 

 

 

 

8. (§ 127/2 TZ) 



V 

K ochraně myslivecké stráže se vyžaduje, aby 

a) trestný čin byl spáchán cíleně vůči osobě myslivecké stráže nebo jejím rodinným příslušníkům 

b) trestný čin byl spáchán v souvislosti s její pravomocí a odpovědností  

c) trestný čin byl spáchán cíleně vůči osobě myslivecké stráže 

9. (§ 323/2/c TZ) 

Kdo v úmyslu působit na výkon pravomoci myslivecké stráže způsobí značnou škodu (to znamená 

dosahující částku nejméně 500 000,-- Kč)  

a) bude potrestán odnětím svobody až na jeden rok 

b) bude potrestán odnětím svobody až na patnáct let 

c) bude potrestán odnětím svobody na dva  roky až osm  let 

10. (§ 329/1/a TZ) 

Odnětím svobody na jeden rok až pět  lét bude potrestána myslivecká stráž, která vykonává svou 

pravomoc způsobem 

a) odporujícím jinému právnímu předpisu, a to v úmyslu způsobit jinému škodu  anebo opatřit sobě 

nebo jinému neoprávněný prospěch 

b) odpovídajícím zákonu, a to v úmyslu způsobit jinému škodu  anebo opatřit sobě nebo jinému 

neoprávněný prospěch 

c) odporujícím zákonu 

11. (§ 8/1 TŘ) 

Oznamovací povinnost státních orgánů 

a) znamená neprodleně oznamovat státnímu zástupci nebo policejním orgánům skutečnosti 

nasvědčující tomu, že byl spáchán trestný čin 

b) znamená oznamovat státnímu zástupci nebo policejním orgánům skutečnosti nasvědčující tomu, 

že byl spáchán zvlášť závažný trestný čin (§ 168 trestního zákona) 

c) je rozšířena nad rámec oznamovací povinnosti pouze o trestný čin ohrožení životního prostředí (§ 

181a a § 181b trestního zákona) 

12. (§ 35/2 PZ) 

Tomu, kdo neoprávněně loví zvěř,  lze uložit 

a) pokutu 8 000,- Kč a zákaz činnosti do jednoho roku 

b) pokutu 10 000,- Kč a zákaz činnosti do dvou let 

c) pokutu 3 000,- Kč a zákaz činnosti do jednoho roku 

13. (§ 2/1 PZ) 

Podle zákona o přestupcích je přestupkem 

a) zaviněné jednání, které porušuje nebo ohrožuje zájem společnosti a je za přestupek výslovně 

označeno v přestupkovém nebo jiném zákoně, nejde-li o jiný správní delikt postižitelný podle 

zvláštních předpisů anebo o trestný čin 

b)  zaviněné i nezaviněné jednání, které ohrožuje obecný zájem a je za přestupek v zákoně výslovně 

označeno, nejde-li o jiný správní delikt nebo trestný čin 

c) každé jednání, které ohrožuje zájem společnosti 

14. (§64/2 ZoM) 

Tomu, kdo doveze či vyveze živou zvěř bez souhlasu orgánu státní správy myslivosti, 

a) lze uložit pokutu do výše 40 000 Kč  

b) lze uložit pokutu do výše 200 000 Kč  

c) nelze uložit pokutu 

15. (§64/8 ZoM) 

Pokuta podle zákona o myslivosti je splatná 

a) do 30 dnů ode dne, kdy rozhodnutí o jejím uložení nabylo právní moci 

b) do 15 dnů ode dne, kdy rozhodnutí o jejím uložení nabylo právní moci 

c) do 15 dnů ode dne, kdy bylo doručeno rozhodnutí o jejím uložení  

 

 

 

 

 

 



V 

16. (§ 304/1 TZ) 

Kdo se bez přitěžujících okolností dopustí trestného činu pytláctví, bude potrestán 

a) odnětím svobody až na tři léta nebo peněžitým trestem nebo zákazem činnosti nebo propadnutím 

věci 

b) odnětím svobody až na dvě léta, zákazem činnosti nebo propadnutím věci nebo jiné majetkové 

hodnoty 

c) odnětím svobody až na dvě léta podmíněně nebo peněžitým trestem nebo zákazem činnosti nebo 

propadnutím věci 

17. (§ 7/1 ZoPK) 

Účelové komunikace jsou 

a) pozemní komunikace, které slouží ke spojení jednotlivých nemovitostí pro potřeby vlastníků 

těchto nemovitostí nebo ke spojení těchto nemovitostí s ostatními pozemními komunikacemi nebo 

k obhospodařování zemědělských a lesních pozemků 

b) nezpevněné lesní a polní cesty sloužící k provozu účelových prostředků  

c) nezpevněné pozemní komunikace, které účelně spojují jednotlivé nemovitosti pro potřeby jejich 

vlastníků a uživatelů, a slouží výhradně ke spojení těchto nemovitostí se zemědělskými a lesními 

pozemky 

18. (§ 7/2 ZoPK) 

V pochybnostech, zda z hlediska pozemní komunikace jde o uzavřený prostor nebo objekt, rozhoduje 

a) příslušný orgán Policie ČR 

b) příslušný silniční správní úřad 

c) vlastník nebo provozovatel prostoru nebo objektu 

19. (§ 29/6 ZoZ) 

Držitel zbrojního průkazu skupiny C je povinen přepravovat drženou zbraň na místo, kde je oprávněn 

ji nosit  

a) pouze ve stavu vylučujícím její okamžité použití; používá-li při této přepravě dopravní prostředek 

veřejné hromadné dopravy, je povinen tuto zbraň přepravovat v uzavřeném obalu 

b) pouze ve stavu vylučujícím její okamžité použití; při  přepravě dopravním prostředkem veřejné 

hromadné dopravy, je povinen tuto zbraň zajistit 

c) pouze ve stavu vylučujícím její zneužití 

20. (§ 29/3/b ZoZ) 

Pokud je schopnost fyzické osoby, které byl vydán zbrojní průkaz, snížena požitím alkoholických 

nápojů nebo jiných návykových látek, léků nebo v důsledku nemoci 

a) může nosit zbraň nebo ji používat pouze tehdy, vyžadují-li to naléhavé okolnosti 

b) nosit zbraň nebo s ní na veřejnosti nebo na místě veřejnosti přístupném jakkoliv manipulovat  

c) nesmí nosit zbraň nebo ji používat, pokud tak nečiní společně s jinou fyzickou osobou, které byl 

vydán zbrojní průkaz 

 

V …………. ………          dne         .     .2013     podpis navržené  osoby : ………………………….. 

 

Hodnocení :  

 

 

Počet správně zodpovězených otázek : ……, to je : více, méně než, rovno
*
  75 % 

 

 

Znalost práv a povinností myslivecké stráže se má za prokázanou
 *
 :   ano    -    ne 

 

 

Hodnotil : …………………,  dne …………………..,  podpis : ………………….. 

 

 

  *Neplatné škrtnout křížkem                           Razítko : 

 


